[image: image1.png]&

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
С О В Е Т
Ж И Р Н О В С К О Г О   Г О Р О Д С К О Г О   П О С Е Л Е Н И Я
__________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е
от  01.08.2022 г.   № 21/142
О  внесении  изменений в решение Совета Жирновского  городского поселения от 17.12.2021 г. № 18/111 «О бюджете городского поселения Жирновское Жирновского  муниципального  района Волгоградской области  на  2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городском поселении Жирновское Жирновского муниципального района Волгоградской области, руководствуясь Уставом городского поселения Жирновское Жирновского муниципального района Волгоградской области, Совет Жирновского городского поселении

РЕШИЛ:
1. Внести  в  решение  Совета Жирновского  городского поселения  от  17.12.2021 г. № 18/111  «О бюджете  городского поселения Жирновское Жирновского муниципального  района  Волгоградской области на  2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»  следующие  изменения и дополнения:

1.1. пункт 3  изложить в следующей редакции:

«3. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга городского поселения Жирновское Жирновского муниципального района Волгоградской области по состоянию на 1 января 2023 года в сумме  5 000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям городского поселения Жирновское Жирновского муниципального района Волгоградской области – 0,0 тыс. рублей;  на 1 января 2024 года – 5 000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям городского поселения Жирновское Жирновского муниципального района Волгоградской области – 0,0 тыс. рублей; на 1 января 2025 года –  5 000,0 тыс. рублей,  в том числе верхний предел долга по муниципальным  гарантиям городского поселения Жирновское Жирновского муниципального района Волгоградской области – 0,0 тыс. рублей.».
1.2. Приложение № 9 изложить в следующей редакции:

	«Приложение № 9
к решению Совета Жирновского городского поселения
от  17.12.2021   № 18/111

Программа муниципальных внутренних заимствований

 городского поселения Жирновское Жирновского муниципального района

 Волгоградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

1. Муниципальные внутренние заимствования городского поселения Жирновское Жирновского муниципального района Волгоградской области на 2022 год
	Виды заимствований
	Сумма ,                    тыс. рублей
	Предельный срок погашения

	1
	2
	3

	Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3 000,0

	привлечение
	3 000,0
	до 30.06.2027

	погашение
	0,0

	Кредиты, полученные городским поселением Жирновское от кредитных организаций, всего
	-1 000,0

	привлечение
	2 000,0
	до 30.12.2023

	погашение
	3 000,0

2. Муниципальные внутренние заимствования городского поселения Жирновское Жирновского муниципального района Волгоградской области
на плановый период  2023 и 2024 годов
	Виды заимствований
	2023 год
	2024 год

	Сумма ,                    тыс. рублей
	Предельный срок погашения
	Сумма,                    тыс. рублей
	Предельный срок погашения

	1
	2
	3
	4
	5

	Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,0

	0,0

	привлечение
	0,0

	0,0

	погашение
	0,0

	0,0

	Кредиты, полученные городским поселением Жирновское от кредитных организаций, всего
	0,0

	0,0

	привлечение
	4 000,0
	до 30.12.2024
	4 000,0
	до 31.12.2025

	погашение
	4 000,0

	4 000,0»

1.2. Приложение № 11 изложить в следующей редакции:

	«Приложение № 11
к решению Совета Жирновского городского поселения
от 17.12.2021   № 18/111

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
городского поселения Жирновское  Жирновского муниципального района
Волгоградской области на 2022 год
	Наименование
	Сумма,

 тыс. рублей

	1
	2

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЖИРНОВСКОЕ Жирновского муниципального района Волгоградской области
	4 686,7

	Разница между полученными и погашенными кредитами кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	-1 000,0

	Разница между полученными и погашенными в валюте Российской Федерации бюджетными кредитами, предоставленными местному бюджету другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации
	3 000,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в течение соответствующего финансового года
	2 686,7

	  Иные источники внутреннего  финансирования дефицита местного бюджета, в том числе:
	0,0

	объем средств, направляемых на  исполнение муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации, в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу
	0,0»

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Жирновской городского поселения  Матыкина С.В.

Председатель Совета
Жирновского городского поселения                                                                               А. К. Кудрявцев
1
3

_2147483647.unknown